INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito, Tiago Rodrigues Cervantes, a realização dos
serviços de manutenção, tais como roçada de mato, nivelamento e encascalhamento, na Rua Emília
(após os trilhos), no bairro Jardim Regina.

Justificativa:

Os moradores que residem ao longo da via pública em questão reuniram-se com o vereador e solicitaram
a realização dos serviços indicados, uma vez que a via apresenta buracos que estão retendo a água da
chuva, o que pode representar um risco à população.

A justa reivindicação popular é benéfica e, caso seja atendida, trará maior tranquilidade aos usuários que
circulam  por  ali.  Por  isso,  conto  com  o  apoio  do  Poder  Executivo  para  que  essa  indicação  seja
considerada e os recursos e esforços necessários sejam direcionados para a realização dessa demanda.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de abril de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
serviços de manutenção, tais como roçada
de mato, nivelamento e encascalhamento,
na Rua Emília (após os trilhos),  no bairro
Jardim Regina, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-08T17:52:27-0300